
 

 

Settore Amministrazione 
Determinazione n.42 del 27/07/2022 
 
 
OGGETTO: MODIFICA CONTRATTO PER PROROGA NOLEGGIO A LUNGO TERMINE VEICOLI 
AZIENDALI SETTORI FARMACIA, TECNICO E CIMITERIALI - RESTITUZIONE DEL VEICOLO FIAT 
PANDA TARGATO FS362SE– CIG Z82374B31F 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 
servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) 
del D. Lsg. 267/00 (TUEL); 
 
CONSIDERATO la necessità di provvedere al rinnovo del noleggio a lungo termine di veicoli senza 
conducente per le attività della società; 
 
APPURATO che i mezzi in scadenza contrattuale sono i seguenti, che sono ancora in ottimo stato e che il 
mezzo assegnato al Settore Cimiteriale è stato appositamente modificato/adattato 
 

- FIORINO 2016/4P/ VETT.FURGONATA/ 1.4 BENZINA 77cv Targato FR675XG 
- PEUJEOT 208/2015/5P/BERLINA 7 VAN ACTIVE BLUE HDI 75 cv Targato FS339SK 
- FIAT DOBLO CARGO 2014/2P/CABIN RIBALTABILE MODIFICATO C/PIANALATO MAXI CON 

SPONDE ALTE 105 cv Targato FR756TG; 
- FIAT PANDA / 2011 /5P / BERLINA Targata FS362SE; 

 
CONSIDERATO che si è valutato, nell’ottica di una valutazione dell’utilizzo e del risparmio economico, 
restituire il veicolo FIAT PANDA 2011/5P/BERLINA/1.2 69 cv E&LONGE, targato FS362SE, che restituiremo 
prima della scadenza del contratto in essere secondo le indicazioni fornite dall’ Ufficio Contratti della Società 
Arval; 
 
VISTA la nuova proposta di proroga dei contratti in essere, redatta dalla ditta ARVAL SERVICE EASE 
ITALIA S.p.a. con sede in Scandicci (FI) in via Pisana, 314/b – Codice Fiscale: 008799960524, , per un 
periodo di 12 mesi e un importo totale mensile pari a € 1.165,00.= al mese IVA esclusa, come da proposte 
presenti agli atti e ritenute congrue per n. 3 mezzi, sotto elencati 

- FIAT FIORINO  N. 10257198/1 data di fine contratto 05/08/2023 
- PEUJEOT 208  N. 10257274/1 data di fine contratto 30/08/2023 
- FIAT DOBLO    N. 10267733/1 data di fine contratto 04/10/2023; 

 
TENUTO CONTO che non sono variate le precedenti condizioni economiche rispetto al precedente anno e 
che un veicolo è stato appositamente modificato per precise esigenze aziendali; 
 
ACCERTATA con esito positivo la regolarità contributiva (Numero protocollo INPS_31593394 con scadenza 
04/10/2022); 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del servizio annuo di fornitura di cui trattasi come da risultanze 
viene stimato in € 13,980.00.= oltre IVA;  
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’Amministratore Delegato 
con autorizzazione a procedere;  
 
DATO ATTO CHE Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment, pertanto sulle fatture dovrà 
essere indicata la seguente dicitura: “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/1971”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 



 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto delle risultanze della procedura ai sensi dell’art. 106 comma 1, lett.b) d.lgs. 50/2016 
e ss.mm. ii per la modifica del contratto di servizio di fornitura noleggio a lungo termine di veicoli 
necessari alle attività di servizio dell’azienda fino a naturale scadenza delle proroghe. 

2. Di disporre, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
l’aggiudicazione per proroga del servizio noleggio a lungo termine alla ditta ARVAL SERVICE 
LEASE ITALIA S.p.a. con sede in Scandicci (FI) Via Pisana, 314/b alle condizioni di cui all’offerta 
presente agli atti e ritenuta congrua; 

3. Di dare atto che si è valutato, considerato l’inutilizzo e conseguentemente il risparmio economico, di 
restituire il mezzo FIAT PANDA / 2011 /5P / BERLINA Targata FS362SE; 

4. Di dare atto che l’affidamento prevede un nuovo canone di noleggio mensile aggiornato per 
differenza per n. 3 mezzi pari a € 1165.00.= iva esclusa;  

5. Di provvedere al pagamento a seguito di presentazione di fatture mensili debitamente controllate e 
vistate in ordine ala regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

6. Di precisare che il presente intervento è stato comunicato ad ANAC e registrato con il numero CIG: 
Z82374B31F  

7. Che si procederà alla liquidazione senza bisogno di ulteriore atto, purché dell’avvenuta fornitura sia 
emessa regolare fattura, sia apposto visto di conformità da parte della Responsabile e che la spesa 
sia contenuta nei limiti della autorizzazione.  

8. Di dare atto che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Sonia Bellinzoni 
 
 
         
 
        Somma Patrimonio e servizi s.r.l 
                                                                                                      RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
        Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 
         

 

 
 



 

 

 


